

## کاهش فوتی‌های کرونا را به فال عادی انگاری اوضاع نگیرید



برآورد کرده بودند که تعداد مرگ‌های ما در این ماه به حدود ۸۰۰ تا هزار نفر می‌رسد. همانند این پیش بینی برای کشورهای مثل آمریکا و فرانسه شده بود که درست درآمد. در مجموع مولفه مشارکت مردم و دستگاه‌ها و ... در این زمینه بسیار به ما کمک کردوی تاکید کرد: از مردم تقاضا می‌کنیم این آمار را به فال عادی انگاری اوضاع نگیرند؛ اگر باز هم با این دستاوردها به سمت این تفکر برویم که اوضاع به سمت عادی شدن می‌رود، باز هم

همانند آنچه که در اردیبهشت ماه گفتیم، ممکن است در دقیقه ۹۰ از گوشه‌های زمین گل بخوریم. وزیر بهداشت تاکید کرد: این ویروس، ویروس پیچیده‌ای است، دچار موتاسیون شده و شیوع آن بسیار بالاتر از ماه‌های قبل است. بنابراین زحمات همکاران ما را به باد فراموشی نسپارید، پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنید تا بتوانیم در روزهای آینده خبرهای بهتری در این زمینه داشته باشیم.

## تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی در مورد سازمان انتقال خون اراک دست به دست می‌شود صحت دارد؟

## پاسخ به یک شایعه: خون‌های اضافه امحانمی‌شود



**این شایعه اصلا درست نیست و خون‌ها کاملا مدیریت می‌شوند. طول عمر خون ۳۵ روز است و در همین راستا از تمامی خون‌های اهدایی استفاده می‌شود. به شبکه خون‌رسانی کشور منتقل می‌شوند و از آن جا به استان‌هایی که به خون احتیاج دارند انتقال داده می‌شوند.**

ندارد. به همین دلیل از داوطلبان نوع دوست اهدای خون خواستاریم تا برای حفظ سلامت خودشان به صورت مستمر و تدریجی به این مراکز مراجعه کنند.»

## هر اهداکننده تا سه ماه بعد امکان اهدای خون نخواهد داشت

دکتر بشیرحاجی بیگی در ادامه گفت: «در مراکز اهدای خون تکریمر مراجعه‌کنندگان دلسوز اهداکننده وظیفه ماست و بسیار نازحت هستیم و یوزش می‌خواهیم که عده‌ای از عزیزان بدون این که موفق به اهدای خون شوند این مراکز را ترک کردند: «سازمان انتقال خون خود را ملزم به رعایت پروتکل‌ها می‌داند. ازدحام مراجعه‌کنندگان برای ما نگران‌کننده بود. در شرایط عادی ما از این ازدحام استقبال می‌کنیم و قادران فداکاری این عزیزان هستیم اما به توجه به شیوع بیماری کرونا این ازدحام به نفع هیچ کس نیست. توجه داشته باشید که هر اهداکننده تا سه ماه بعد امکان اهدای خون نخواهد داشت و این ازدحام موجب می‌شود در ماه‌های آینده که پیش‌بینی می‌شود روزهای سخت‌تری هستند دوباره با مشکل کمبود ذخایر خون رو به رو شویم.»

## پلاک‌های خونی تنها ۳ روز در کیسه‌های خون قابل نگهداری هستند

یکی از نیازهای پررنگ کادر درمان مراکز نگهداری و بستری بیماران کرونایی ذخیره مناسب و روزانه پلاک‌های خونی است. فراورده‌ای که به گفته بشیرحاجی بیگی تنها ۳ روز در کیسه‌های خون قابل نگهداری است: «فراورده‌های خون اهدایی مانند پلاکت تنها سه روز قابلیت نگهداری در کیسه‌های خون را دارد و اهداکنندگان گرمای خون

وزیر بهداشت درباره آخرین وضعیت کرونا در کشور گفت: به دنبال صوری، همدلی و همراهی بین مردم و مسئولان، امروز شاهد کاهش مرگ و میرهای ناشی از این بیماری در کشور هستیم. به گزارش ایسنا، سعید نمکی افزود: دیروز دومین روزی بود که مرگ زیر ۴۰۰ نفر (به دلیل کرونا) را تجربه کردیم و تعداد مرگ‌ها به حدود ۳۸۹ مرگ رسیده و این دستاورد بسیار ارزشمندی است. نمکی گفت: این دستاورد مژده‌ای به مردم ایران است. این درحالیست که سازمان‌های علمی بین‌المللی

آفتاب یزد... **یگانه شوق الشعرا:** مدتی پیش در پی شیوع بیماری کرونا ذخایر خونی کشور کاهش شدید پیدا کرده بود و بسیاری از استان‌ها با کمبود خون مواجه بودند. ما در بررسی‌های خود متوجه شدیم علاوه بر تاثیر این بیماری در کاهش اهدای خون عواملی چون سردی هوا هم در این کاهش نقش داشته‌اند. در پی این کمبود خون بسیاری از بیماران تالاسمی و دیگر بیمارانی که به صورت مداوم به خون احتیاج دارند نگران بودند و سازمان‌های انتقال خون ضمن ابراز نگرانی از مردم خواستند تا سازمان خود را برای نجات هم وطنانشان اهدا کنند. با عمومی شدن خبر نگرانی کادر درمان از کمبود ذخایر خونی در بیمارستان‌ها، مردم نگرانی را کنار گذاشتند برای اهدا خون آستین بالا زدند و از جان عزیزان مایه گذاشتند. صف‌های طولانی تشکیل شد و ظرف چند روز ذخایر خونی در تهران و برخی از استان‌ها به حد مناسب خود رسید. این میان اما شرایطی پیش آمد که برخی از مراجعه‌کنندگان با ناراضی این مراکز را ترک کردند. ترجیح‌بند حرف حساب همه این اهداکنندگان هم این بود که اگر سازمان انتقال خون نیرو در اختیار ندارد چرا فراخوان اهدای خون منتشر می‌شد. متولیان سازمان‌های انتقال خون در بگیانه‌ای دلایل این اتفاق‌ها را شرح دادند و از مردم دلسوز و متعهد خواسته شد تا به صورت تدریجی به این مراکز مراجعه کنند. این روزها در فضای مجازی عکس‌هایی از سازمان انتقال خون اراک منتشر شده است و ادعا می‌شود مقدار خون در این سازمان، بیش از ظرفیت نگهداری سازمان انتقال خون اراک است و تاریخ مصرف آنها هم رو به اتمام است و باید امحا شوند. در ادامه کاربران از این سوء مدیریت انتقادهای زیادی کرده‌اند.

## از دحام در سالن‌های خون گیری

به گزارش فارس فراخوان جریان کاهش ذخایر خونی در بیمارستان‌ها خیلی زود مورد توجه مردم فداکارمان قرار گرفت. گزارش‌های روابط عمومی‌های مراکز انتقال خون در روزهای پس از انتشار این فراخوان حاکی از ازدحام در سالن‌های خون‌گیری بود. ازدحامی که به خود به عنوان ریسک فاکتوری برای انتقال ویروس کووید ۱۹ به شمار می‌رفت حالا در این مراکز به چشم می‌خورد و به دلیل حفظ سلامت مراجعه‌کنندگان به سرعت باید کنترل می‌شود. با تشدید رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی در ایام شیوع بیماری کرونا تعداد تخت‌های خون برای به دلیل حفظ فاصله مناسب کمتر از قبل بود و همین باعث شد بسیاری از شهروندان در نوبت خون‌گیری معطل بمانند و یا با ناراضی این مراکز را ترک کنند. سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: «حضور این عزیزان در این مراکز ارزش بسیار بالایی برای ما دارد اما در وهله نخست ما ابتدا باید از سلامت این مراجعه‌کنندگان محافظت کنیم. شیوع کرونا که ماه‌هاست کشور را درگیر و موجب کاستن از مراجعات داوطلبان اهدای خون به مراکز مان شده است شباهتی به بحران‌های مقطعی مانند سیل و زلزله یا آتش سوزی

مدیرکل دفتر پیشگیری سازمان بهزیستی:

## سراهنه نگهداری معتادان متجاهر در ایام کرونا پرداخت نشده است

مدیرکل دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت: از ابتدای اردیبهشت ماه که ستاد ملی مقابله با کرونا منصوب کرد که مجدداً معتادان بی‌خانمان (که به آنها متجاهر می‌گویند) مراکز پذیرش سواد تاکتون حدود ۲۷ هزار نفر معتاد به ما معرفی شدند که براساس پروتکل وزارت بهداشت دیده شد و همچنین در جلسات کمیته تست بی‌سی‌اژ گرفته شود. فردی برای سده در گفتگو با آنا تصریح کرد: براساس آخرین آمار (تا آخر آبان ماه) ۷۸۲ نفر مبتلا به کرونا شناسایی شده‌اند که برخی از آنها علائمشان شدیدتر بوده و ارجاع شدند به مراکز درمانی و بقیه در مراکز ناهتگاهی نگهداری شده‌اند. برای سده افزود: امکاناتی که برای انجام امور مربوط به معتادان متجاهر در نظر گرفته شده در برخی از استان‌ها خوب بوده ولی در تهران وضعیت متفاوت بود. این کار در تهران به سیاه سپرده شد که همکاری خوبی را با ما داشتند و مرکز را نیز در اختیار ما قرار دادند اما ظرفیت آن خیلی زود تکمیل شد و الان خیلی از این افراد در یکی از مراکز ما در بهزیستی در حال نگهداری هستند. تصریح کرد: آنچه در حال حاضر در حال اجراست براساس پروتکل که وزارت بهداشت تهیه کرده بود، نبوده است. مقرر شده بود مرکز ناهتگاه‌ها از قرنطینه جدا باشند که این گونه نشد. چون ظرفیتی که سیاه اعلام کرد محدود بود و خیلی زود تکمیل شد ما مجبور شدیم

## بازگشت اژدهای چندسر بوی نامطبوع در تهران

سخن گفته شده ولی هنوز پهلوانان شهر موفق به هدف قرار گرفتن ازدها نشده‌اند، افزود: با توجه به وظایف ذاتی دستگاه‌های مختلف در زمینه رفع مشکل، لازم است با هدف‌گذاری و زمان‌بندی، موضوع به صورت جدی از طرف سازمان حفاظت از محیط زیست و استانداری پیگیری شود. حسین میلانی با بیان اینکه به شهرداری تهران تذکر می‌دهم یکی از معاونت‌های شهرداری است عنوان متولی اصلی پیگیری موضوع در شهرداری مشخص شود، ادامه داد: به صورت شفاف و رسمی، نتایج پیگیری‌ها و پایش‌های

## بیمه شدنگان تامین اجتماعی بدون دفتر چه هم می‌توانند به پزشک مراجعه کنند

معاونت درمان سازمان تامین اجتماعی با صدور یک دستور اداری، ضمن تشویق نحوه ارائه خدمات درمانی به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش این سازمان در ایام تعطیلی‌های اجباری مرتبط با کرونا در استان‌های با شرایط قرمز، تاکید کرد با نادیده‌انگاشتنده و بسترهای فراهم‌شده برای نسخه‌نویسی الکترونیک، مشکلی در زمینه استمرار ارائه خدمات درمانی به بیمه‌شدگان در این ایام وجود نخواهد داشت.

به گزارش فارس، در این بخشنامه که به امضای دکتر امیرعباس منوچهری معاون درمان سازمان تامین اجتماعی رسیده، از مدیران بخش درمان تامین اجتماعی استان‌ها و پزشکان و مراکز طرف قرارداد این سازمان، خواسته شده در اجرای مصوبات ستاد کشوری مقابله با کرونا مبنی بر تعطیل شدن مراکز دولتی و عمومی و خودداری از تردد غیرضرور مردم به منظور کنترل بهتر بیماری کرونا و نظر به این‌که که شعب تامین اجتماعی و کارگزاری‌های وابسته در استان‌هایی که در وضعیت قرمز قرار دارند، از تاریخ ۱۳۹۹/۹/۸ لغایت ۱۳۹۹/۹/۱۵ تعطیل هستند،

## ضرورت هوشمندسازی و الکترونیک کردن خدمات در سازمان وظیفه عمومی

فرمانده نیروی انتظامی گفت: فرآیندهای وظیفه عمومی باید به نحوی اصلاح شود که در وقت و هزینه جوانان نیز صرفه جویی شود که البته در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری افزود: موضوع هوشمندسازی و الکترونیک کردن ارائه خدمات در سازمان وظیفه عمومی باید به صورت صد درصدی انجام شود به نحوی که جوانان توانایی دسترسی به خدمات را داشته باشند و فرآیند کار نباید مشکل داشته باشد.

## گزارش کوتاه

## علاءالدین» هم به ریش محدودیت‌ها کرکره‌های نیمه‌باز و خریدوفروشی که جریان دارد!

با اعلام محدودیت برای فعالیت اصناف، بنا شد تا بسیاری از کسب و کارهای درجه دو به بالا از فعالیت به مدت دوامه منع شوند که این موضوع خیلی به مذاق مغازه‌دارها و صاحبان بنگاه‌های کوچک اقتصادی خوش نیامده و نخستین معترضان به این طرح، مغازه‌دارها این‌حال و پس از شروع محدودیت‌های کرونایی که از اول آذرماه صورت گرفت به‌رغم اینکه بسیاری از مغازه‌ها تعطیل شده بودند اما برخی دیگر با توسل به انواع حربه‌ها و تعطیل کردن نصفه نیمه مغازه‌هایشان در حال فعالیت اقتصادی هستند. یکی از نقاطی که کاسبان آن بدون توجه به محدودیت‌های کرونایی و به صورت نیمه‌پنهان و زیرپوستی مشغول فعالیت هستند اطراف پاساژ علاءالدین است که مشاهده می‌دانیم خبرنگار آنا نشان می‌دهد در نزدیکی این پاساژ، فروش موبایل و قطعات جانبی آن بدون رعایت هیچ پروتکل‌های بهداشتی صورت می‌گیرد.

## خریدوفروش موبایل باوجود محدودیت‌ها

دلالت‌ها بدون ماسک به سمت افراد می‌روند و بدون رعایت کمترین نکات بهداشتی برای عمده‌شپروندان به محدودیت‌ها توجه کافی را ندارند. اما متأسفانه در مواردی مشاهده شد که افراد معدودی با مخدوش کردن پلاک یا پوشاندن آن سعی در تردد در ساعات غیرمجاز داشته‌اند. سرهنگ علی همه‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مأموران پلیس با این موارد برخوردی قاطع خواهند داشت، افزود: تیم‌های گشتی پلیس راهنمایی و رانندگی با حضور در معابر با هرگونه مخدوش کردن یا پوشاندن پلاک در ساعات ممنوعیت تردد برخورد می‌کنند. گفته معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران، مخدوش کردن پلاک علاوه بر اینکه تخلف بوده و مشمول جریمه است، جرم هم محسوب شده و مرتکبان به مرجع قضایی معرفی شده و خودرویشان توقیف می‌شود.

## شهرداری ورود نمی‌کند

مهمترین سؤال اصلی این است که نهادهای اجرایی ونظارتی در چنین شرایطی کجا هستند و چرا برای برخورد با چنین تخلفی وارد عمل نمی‌شود؟ این سؤال را یکی از افسران شیفت پلیس که ما را همراهی می‌کرد پاسخ داد و گفت: یکی از اساسی‌ترین مشکلات ما از ابتدای اعلام محدودیت‌ها در این منطقه این است که در زمینه اجرای قوانین و منفرق کردن جمعیت تنها هستیم. وی در ادامه گفت: شهرداری نیز باید در زمینه جمع‌آوری دست فروشان وارد عمل شود. اما متأسفانه شاهد هیچ‌گونه همکاری از شهرداری منطقه نیستیم و ما نمی‌توانیم به تنهایی کار زیادی را انجام دهیم. در این میان مشاهده کردیم که برخی از مغازه‌های مشرف به خیابان اصلی که در حال فعالیت بوده و فروشنده‌ها به صورت زیر پوستی خرید و فروش می‌کنند هم جالب است. این اتفاق در حالی هرروز و از زمان شروع محدودیت‌های دو هفته‌ای اخیر رخ می‌دهد که طبق گفته مغازه‌دارهایی که به عنوان یک مشتری از آنان سؤال پرسیدیم، کسی تاکنون به آنان چیزی نداده و حتی به سراغشان نمی‌دهند. تا بپرسند چرا فعالیت می‌کنند، گویا دستگاه‌های نظارتی در این زمینه نیز ناموفق عمل کردند و هیچ خبری از فعالیت نظارتی آنان نیست.

## کلام آخر

آنچه به نظر می‌رسد این است که به رغم تعطیلی ۸۵ درصدی مشاغل که طبق اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا در طول چند روز اخیر صورت گرفت اما هنوز مواردی از مقاومت در برابر اجرای این طرح هم وجود دارد. باید به انتظار روزهای آینده نشست و دید که آیا در ادامه اجرای این طرح تعطیلی فرآگیر خواهد شد یا آن که اجرای سخت و سخت روزهای اول طرح تمام خواهد شد و این مقاومت‌های پراکنده است که به تصمیم تعطیلی کرونایی غلبه می‌کند. هر چه هست پای جان صدها و شاید هزاران نفر در میان است و قصور از هیچ کس پذیرفته نیست، نباید فراموش کرد اعمال این محدودیت‌ها برای کاهش شیوع ویروس کرونا است و هیچ گونه تخلفی قابل بخشش نیست.

## کرونا خبر

**جهان**  
تعداد مبتلایان: ۶۲ میلیون و ۵۷۲ هزار و ۴۲۲ نفر  
تعداد فوتی‌ها: یک میلیون و ۴۵۸ هزار و ۳۰۹ نفر  
تعداد بهبود یافتگان: ۴۳ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۲۵۸ نفر

## ایران

تعداد مبتلایان: ۴۷ هزار و ۸۷۵ نفر  
تعداد فوتی‌ها: ۹۴۸ هزار و ۷۴۹ نفر  
تعداد مبتلایان دیروز: ۱۲ هزار و ۹۵۰ نفر  
تعداد فوتی‌های دیروز: ۳۸۹ نفر

## آمریکا

تعداد مبتلایان: ۱۳ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۳۵۷ نفر  
تعداد فوتی‌ها: ۲۷۲ هزار و ۲۵۴ نفر

## راهنمایی رانندگی

## تشدید برخورد با مخدوش کردن پلاک در ساعات ممنوعه تردد

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با اشاره به اعمال محدودیت‌های شبانه تردد از ساعت ۲۱ تا ۴ بامداد که با مصوبه ستادملی مقابله با کرونا اجرائی شده است، گفت: خوشبختانه عمده‌شپروندان به محدودیت‌ها توجه کافی را دارند. اما متأسفانه در مواردی مشاهده شد که افراد معدودی با مخدوش کردن پلاک یا پوشاندن آن سعی در تردد در ساعات غیرمجاز داشته‌اند. سرهنگ علی همه‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مأموران پلیس با این موارد برخوردی قاطع خواهند داشت، افزود: تیم‌های گشتی پلیس راهنمایی و رانندگی با حضور در معابر با هرگونه مخدوش کردن یا پوشاندن پلاک در ساعات ممنوعیت تردد برخورد می‌کنند. گفته معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران، مخدوش کردن پلاک علاوه بر اینکه تخلف بوده و مشمول جریمه است، جرم هم محسوب شده و مرتکبان به مرجع قضایی معرفی شده و خودرویشان توقیف می‌شود.



## راهنمایی رانندگی

## پلاک عمومی و سواری‌های عمومی عدم جریمه و انت بارهای پلاک در ساعات ممنوعه

رییس پلیس راهور ناجا گفت: تردد وانت‌های بارهای پلاک عمومی و سواری‌های عمومی (تاکسی‌ها و تاکسی‌های اینترنتی) در طول شبانه روز مجاز بوده و محدودیتی برای آنها لحاظ نشده و جریمه‌ای برای آنها ثبت نخواهد شد. به گزارش ایسنا، سردار سیدکمال هادیانفر افزود: وانت بارهای پلاک شخصی مردم می‌توانند برای جلبایی اقلام ونیزمندی‌های مردم و بازار در معابر درون شهر و برون شهر (به جز ساعت‌های ۲۱ تا ۴ صبح که برابر مصوبات محترم طبق تردد نخواهند داشت) تردد کنند. رییس پلیس راهور ناجا افزود: اگر جریمه‌ای برای اینگونه وسایل نقلیه ثبت شده باشد، بعداز اتمام مدت محدودیت و ممنوعیت در ترددها، نسبت به بررسی، اصلاح و حذف آنها به صورت سیستمی اقدام خواهیم کرد.



**علی‌رغم این که ما سرانه را حساب کرده و اعلام کردیم متأسفانه تاکنون ریالی در ارتباط با این موضوع پرداخت نشده است که این مبلغ با سرانه همخوانی ندارد**

است اصلاً همخوانی ندارد. وی افزود: در این میان عدم تأمین این سرانه نگرانی دیگری برای ما ایجاد کرده و آن این است که بسیاری از مؤسساتی که با ما در مراکز ماده ۱۶ طرف قرارداد هستند روز از تهران و سایر استان‌ها با ما تماس می‌گیرند که ما می‌خواهیم مرکز را تحول دهیم. براتی سده خاطر نشان کرد: ما در بهزیستی خدماتمان را از طریق سنسورها و تسکین‌های غیردولتی انجام می‌دهیم. خود ما در بهزیستی خدماتی (به لحاظ دولتی) برای ارائه نداریم. وقتی بخش غیردولتی با ما همکاری نکند این قضیه زمین می‌خورد و لذا من خواهشمندم مسئولین به این موضوع دقت کنند که مصوبه این بوده (پرداخت اضافه سرانه‌ها) که از منابع کرونایی کشور که در ستاد ملی کرونا تخصیص داده می‌شود این بخش از هزینه‌ها دیده شود. وی با بیان این‌که سرانه دیده شده توسط سازمان بهزیستی در بحث معتادان متجاهر در ایام کرونا ۷۰ الی ۸۰ هزار تومان است که باید پرداخت شود، گفت: علی‌رغم این که من این موضوع را در دو جلسه کمیته درمان مطرح کرده‌ام ولی متأسفانه تا به الان این منابع تأمین نشده و در اختیار ما قرار نگرفته است.

سال گذشته منتشر و در اختیار افکار عمومی و مراکز تخصصی قرار گیرد و سازمان مدیریت پسماند نیز در اسرع وقت ایستگاه پایش کیفیت هوا و بو را در آزادکوه اراکانازی و گزارش رسمی از اقدامات انجام شده جهت بهبود فرآیندهای پردازش منتشر کرد. وی در تذکر به شرکت آب و فاضلاب استان تهران نیز تاکید کرد: یکی از عوامل موثر نیز ورود فاضلاب به آنها و کاتال‌های سطحی در شهر است که در این ارتباط به شرکت آب و فاضلاب استان تهران تذکر می‌دهم در اسرع وقت برنامه اجرایی خود را برای رفع مشکل انفصال حدود ۴۰۰ نقطه در شبکه فاضلاب تهیه و به شورای شهر ارسال کند.

## تجدید آگهی مزایده عمومی همراه با ارزیابی کیفی (فردیه) آفتاب



بهمنظور پرهیز از بروز هر گونه خلل در فرایند خدمت‌رسانی، کلیه خدمات مورد نیاز بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی از راه دور و تا حد امکان به صورت وب‌سرویس ارائه شود. در این بخشنامه تاکید شده است بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیرانی که اوراق دفترچه درمانی آنها در این ایام به اتمام رسیده یا می‌رسد، لازم نیست برای دریافت دفترچه درمانی جدید به شعب و کارگزاری‌های تامین اجتماعی مراجعه کنند و در صورت نیاز به خدمات تخصصی و درمانی و مراجعه به پزشک، می‌توانند خدمات مورد نیاز خود را با ارائه جلد دفترچه درمانی که حاوی شماره بیمه و مشخصات بیمه‌شده است و یا ارائه کارت ملی دریافت کنند. لازم به ذکر است با توجه به حذف نیاز به دفترچه درمانی در بیماران بستری شده و مراکز درمانی سازمان تامین اجتماعی در چند ساله اخیر فراهم شدن امکان نسخه‌نویسی الکترونیک در این مراکز، در صورت مراجعه بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران به این مراکز درمانی، مطابق روال قبلی نیازی به ارائه دفترچه نخواهد بود و تنها ارائه کارت ملی با اعلام کد ملی برای ارائه خدمات کافی خواهد بود.